
 

 
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 237  del 22/11/2023 

 

OGGETTO: Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017. Presa d’Atto assegnazione finanziamenti da parte della Regione 

Siciliana e approvazione del programma di spesa riparto 2023. Fascia età 0-3 - Anno educativo 2023/2024. 

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di novembre  alle ore 14:05 in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, 

si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge e/o di regolamento (Reg. delibera di G.C. n.169 del 

24/08/2022). 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 Presente  

In Sede 

Presente.  

In audio/ video 

Collegamento 

Ass

ente 

Alfano Enzo                                                        Sindaco X   

Galfano Giuseppe                                             Assessore X   

Foscari Filippo                                                  Assessore  In 

collegamento 

 

Mandina Angela                                               Assessore    In 

collegamento 

 

Manuzza Antonino                                           Assessore  In 

collegamento 

 

Cavarretta Giuseppina Fiorella                         Assessore  In 

collegamento 

 

Calamia Luigi                                                   Assessore  In 

collegamento 

 

D'Agostino Luca                                               Assessore   X 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Gambino. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000  hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che il Comune di Castelvetrano riconosce la primarietà ai servizi educativi e ricreativi degli 

interventi rivolti all’infanzia e, nella propria attività amministrativa, persegue soprattutto il fine del pieno 

accesso dei bambini dallo 0 ai 6 anni.  
Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di 

istruzione, dalla nascita sino a 6 anni, a norma dell’Art. 1 commi 180 e 181 lett. E) della L. 107/2015 – 

Fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione a supporto del Piano di 

Azione Pluriennale;  
Atteso che con la gestione del sistema in questione, si implica in Sicilia la doppia competenza del 

Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali, per quanto riguarda i servizi per la prima infanzia per la 

fascia d’età 0-3 anni (nidi d’infanzia e servizi integrativi cosi come definiti dal D.P.R.S. n. 126/2013) e del 

Dipartimento dell’Istruzione e della formazione Professionale per le cosiddette Sezioni Primavera (fascia 

d’età 24-36 mesi) e per la scuola dell’infanzia dai 3 ai 6 anni;  
Richiamata la nota congiunta del Dipartimento Regionale Famiglia e Dipartimento Regionale Istruzione, 

prot. n.31773 del 18/07/2023,  con la quale è stata trasmessa la programmazione regionale annualità 2023 e 

il relativo riparto di spesa; 
Preso atto che dal superiore riparto di spesa si rileva che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la 

somma  complessiva di € 218.745,85 così suddivise:  

- € 109.135,01 per i servizi per la prima infanzia (0-3 anni);  

- € 109.610,84 per i servizi per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera (3-6 anni) come di seguito 

indicato:  
- € 67.010,84 Contributo mensa istituti scolastici statali;  
- € 20.000,00 Contributo gestione per sezione;  
- € 22.600,00 sezioni primavera 2023-2024;  
Preso atto che il fondo destinato alla fascia di età 0-3, dovrà essere ripartito:  
- 40% per il consolidamento dei servizi educativi comunali e/o ampliamento dei posti presso strutture 

gestite da Enti del terzo settore iscritte all’albo regionale di cui alla L.R. 22/86;  

- 60% per il sostegno dei costi di gestione degli asili e micro-nido comunali e di quelli del terzo settore 

iscritti all’albo regionale di cui alla l.r. n. 22/86 finalizzato alla riduzione della retta per le famiglie dei 

bambini iscritti e frequentanti, ai sensi dell’art. 9 del D.lgs n. 65/1017;  
Preso atto che per i servizi per la scuola dell’infanzia e per le sezioni primavera (3-6 anni) la liquidazione 

dei contributi di che trattasi è dettagliatamente descritta nelle citate Linee guida della Regione Siciliana;  
Visto l’allegato progetto, redatto dall’Ufficio preposto in conformità agli indirizzi forniti dalla civica 

Amministrazione, relativo all’utilizzo delle somme spettanti a questo Ente, inerente la fascia di età 0-3;  
Precisato che il finanziamento attribuito al Comune di Castelvetrano per complessivi € 218.745,85 trova 

riferimento contabile come di seguito specificato:  
- Capitolo Entrata 2503, Codici 2.101.0102;  

- Capitolo Uscita 4630.12, Codici 04.06.1.104  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
Visto l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia;  
Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
Visto il vigente piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;  

Visto il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n. 174, per quanto concerne la responsabilità tecnica e in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa dal Responsabile della III Direzione e dal 

Responsabile della VII Direzione in ordine alla regolarità contabile;  

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

 

 



DELIBERA 

 

 
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:  

 
1. Prendere atto che:  
- Con nota prot.n. 31773 del 18/07/2023, a firma congiunta dei Dirigenti generali della Regione Siciliana 

del Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Dipartimento dell’Istruzione è stato assegnato 

a questo Ente un contributo complessivo di € 218.745,85 così suddiviso:  

 
- €  109.135,01 per i servizi per la prima infanzia (0-3 anni);  

- € 109.610,84 per i servizi per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera (3-6 anni) come di seguito 

indicato:  
- € 67.010,84 Contributo mensa istituti scolastici statali;  
- € 20.000,00 Contributo gestione per sezione;  
- € 22.600,00 sezioni primavera 2023-2024;  

 
2. Approvare l’allegato progetto, inerente il fondo destinato alla fascia di età 0-3, redatto dall’Ufficio 

preposto, relativo all’utilizzo delle somme spettanti a questo Ente che, come richiesto nella nota regionale 

prima detta,  n. 31773 del 18/07/2023 a firma congiunta dei Dirigenti generali della Regione Siciliana del 

Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Dipartimento dell’Istruzione, riguarda le modalità 

di attuazione, l’entità delle somme destinate a ciascuna azione e gli obiettivi quali-quantitativi che si 

intendono raggiungere, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  
3. Dare atto che il finanziamento attribuito al Comune di Castelvetrano, riparto 2023, anno educativo 2023-

2024 per complessivi € 218.745,85, trova riferimento contabile come di seguito specificato:  
- Capitolo Entrata 2503, Codice di bilancio 2.101.0102;  

- Capitolo Uscita 4630.12, Codice di bilancio 04.06.1.104;  
4. Demandare ai Responsabili della III e della VII Direzione Organizzativa l’adozione dei consequenziali 

atti di gestione ognuno per la parte di competenza;  
5. Trasmettere il presente atto, all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro nonché, all’Assessorato Regionale dell’Istruzione e Formazione Professionale, per opportuna 

asseverazione dando atto che trascorsi i 30 giorni dalla ricezione, il progetto si intenderà approvato.  
6. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure potenziale, 

di ipotesi di conflitti di interessi.  
7. Pubblicare la deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione trasparente.  
8. Dichiarare, con separata votazione unanime, la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

12, comma 2°, della L.R. 44/91.  
 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Giuseppe Galfano                                                        F.to Cinzia Gambino 
 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 
 

Castelvetrano, lì 22/11/2023 
 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                              F.to Cinzia Gambino 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Il Messo comunale 

 

 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 
 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    
                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
                             LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 

  

   III DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
  
 

 

 

                                                          PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

     
OGGETTO: Decreto Legislativo n. 65 del 13.04.2017. Presa 

d’Atto assegnazione finanziamenti da parte della Regione 

Siciliana e approvazione del programma di spesa riparto 2023. 

Fascia età 0-3 - Anno educativo 2023/2024. 

 

 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Comunale  

il 22/11/2023 

con deliberazione n. 237 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 
❑ SI 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 16/11/2023 
 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                         
                                                              F.to Lio Nastasi 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: favorevole 
__________________________________________

__________________________________________ 

  
Data 16/11/2023          IL RESPONSABILE 
                                      F.to Maria Morici 

                    

   
 

  

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile 
esprime parere: favorevole 
______________________________________

______________________________________ 

Data 20/11/2023                     IL RESPONSABILE 
                                  F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR 

N.________________ 
 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 



Il Responsabile della III Direzione Organizzativa  

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della 

seguente deliberazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  

 

Premesso che il Comune di Castelvetrano riconosce la primarietà ai servizi educativi e ricreativi degli 

interventi rivolti all’infanzia e, nella propria attività amministrativa, persegue soprattutto il fine del pieno 

accesso dei bambini dallo 0 ai 6 anni.  
Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 65 – Istituzione del sistema integrato di educazione di 

istruzione, dalla nascita sino a 6 anni, a norma dell’Art. 1 commi 180 e 181 lett. E) della L. 107/2015 – 

Fondo nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione a supporto del Piano di 

Azione Pluriennale;  
Atteso che con la gestione del sistema in questione, si implica in Sicilia la doppia competenza del 

Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali, per quanto riguarda i servizi per la prima infanzia per la 

fascia d’età 0-3 anni (nidi d’infanzia e servizi integrativi cosi come definiti dal D.P.R.S. n. 126/2013) e del 

Dipartimento dell’Istruzione e della formazione Professionale per le cosiddette Sezioni Primavera (fascia 

d’età 24-36 mesi) e per la scuola dell’infanzia dai 3 ai 6 anni;  
Richiamata la nota congiunta del Dipartimento Regionale Famiglia e Dipartimento Regionale Istruzione, 

prot. n.31773 del 18/07/2023,  con la quale è stata trasmessa la programmazione regionale annualità 2023 e 

il relativo riparto di spesa; 
Preso atto che dal superiore riparto di spesa si rileva che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la 

somma  complessiva di € 218.745,85 così suddivise:  

- € 109.135,01 per i servizi per la prima infanzia (0-3 anni);  

- € 109.610,84 per i servizi per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera (3-6 anni) come di seguito 

indicato:  
- € 67.010,84 Contributo mensa istituti scolastici statali;  
- € 20.000,00 Contributo gestione per sezione;  
- € 22.600,00 sezioni primavera 2023-2024;  
Preso atto che il fondo destinato alla fascia di età 0-3, dovrà essere ripartito:  
- 40% per il consolidamento dei servizi educativi comunali e/o ampliamento dei posti presso strutture 

gestite da Enti del terzo settore iscritte all’albo regionale di cui alla L.R. 22/86;  

- 60% per il sostegno dei costi di gestione degli asili e micro-nido comunali e di quelli del terzo settore 

iscritti all’albo regionale di cui alla l.r. n. 22/86 finalizzato alla riduzione della retta per le famiglie dei 

bambini iscritti e frequentanti, ai sensi dell’art. 9 del D.lgs n. 65/1017;  
Preso atto che per i servizi per la scuola dell’infanzia e per le sezioni primavera (3-6 anni) la liquidazione 

dei contributi di che trattasi è dettagliatamente descritta nelle citate Linee guida della Regione Siciliana;  
Visto l’allegato progetto, redatto dall’Ufficio preposto in conformità agli indirizzi forniti dalla civica 

Amministrazione, relativo all’utilizzo delle somme spettanti a questo Ente, inerente la fascia di età 0-3;  
Precisato che il finanziamento attribuito al Comune di Castelvetrano per complessivi € 218.745,85 trova 

riferimento contabile come di seguito specificato:  
- Capitolo Entrata 2503, Codici 2.101.0102;  

- Capitolo Uscita 4630.12, Codici 04.06.1.104  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
Visto l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia;  
Vista la L.R. n. 30/2000 e s.m.i.;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
Visto il vigente piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;  

Visto il parere reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3, 



comma 2, lett. ”b”, del D.L. 10.10.2012, n. 174, per quanto concerne la responsabilità tecnica e in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa dal Responsabile della III Direzione e dal 

Responsabile della VII Direzione in ordine alla regolarità contabile;  

 

 
PROPONE 

Alla Giunta Municipale  

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto:  

 
1. Prendere atto che:  
- Con nota prot.n. 31773 del 18/07/2023, a firma congiunta dei Dirigenti generali della Regione Siciliana 

del Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Dipartimento dell’Istruzione è stato assegnato 

a questo Ente un contributo complessivo di € 218.745,85 così suddiviso:  

 
- €  109.135,01 per i servizi per la prima infanzia (0-3 anni);  

- € 109.610,84 per i servizi per la scuola dell’infanzia e le sezioni primavera (3-6 anni) come di seguito 

indicato:  
- € 67.010,84 Contributo mensa istituti scolastici statali;  
- € 20.000,00 Contributo gestione per sezione;  
- € 22.600,00 sezioni primavera 2023-2024;  

 
2. Approvare l’allegato progetto, inerente il fondo destinato alla fascia di età 0-3, redatto dall’Ufficio 

preposto, relativo all’utilizzo delle somme spettanti a questo Ente che, come richiesto nella nota regionale 

prima detta,  n. 31773 del 18/07/2023 a firma congiunta dei Dirigenti generali della Regione Siciliana del 

Dipartimento della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Dipartimento dell’Istruzione, riguarda le modalità 

di attuazione, l’entità delle somme destinate a ciascuna azione e gli obiettivi quali-quantitativi che si 

intendono raggiungere, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;  
3. Dare atto che il finanziamento attribuito al Comune di Castelvetrano, riparto 2023, anno educativo 2023-

2024 per complessivi € 218.745,85, trova riferimento contabile come di seguito specificato:  
- Capitolo Entrata 2503, Codice di bilancio 2.101.0102;  

- Capitolo Uscita 4630.12, Codice di bilancio 04.06.1.104;  
4. Demandare ai Responsabili della III e della VII Direzione Organizzativa l’adozione dei consequenziali 

atti di gestione ognuno per la parte di competenza;  
5. Trasmettere il presente atto, all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro nonché, all’Assessorato Regionale dell’Istruzione e Formazione Professionale, per opportuna 

asseverazione dando atto che trascorsi i 30 giorni dalla ricezione, il progetto si intenderà approvato.  
6. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure potenziale, 

di ipotesi di conflitti di interessi.  
7. Pubblicare la deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione trasparente.  
8. Dichiarare, con separata votazione unanime, la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

12, comma 2°, della L.R. 44/91.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile della III Direzione Organizzativa 

Dott.ssa Maria Morici 

F.to Maria Morici 

 

 

 

 



 

  

 
 

     

 

 

Città di Castelvetrano 

                                                                

III DIREZIONE  ORGANIZZATIVA 

Ufficio “PUBBLICA ISTRUZIONE” 

             
 

Responsabile III Direzione Organizzativa  Dott.ssa Maria Morici        e-mail:                             mmorici@comune.castelvetrano.tp.it 

Responsabile Unità Operativa    Lio Nastasi                                                 e-mail:                               lnastasi@comune.castelvetrano.tp.it 
 

 

                                                                     

                                                                                                                                                 
OGGETTO: DECRETO LEGISLATIVO N.65 DEL 13/4/2017 – PROGRAMMA REGIONALE –  
                     RIPARTO ANNUALITÀ 2023. PRIMA INFANZIA  
 

PROGRAMMA DI SPESA 
 

Premesso che il Comune di Castelvetrano riconosce la primarietà ai servizi educativi e ricreativi degli 

interventi rivolti all’infanzia e, nella propria attività amministrativa, persegue soprattutto il fine del pieno 

accesso dei bambini dallo 0 ai 6 anni.  
Vista  la nota congiunta del Dipartimento Regionale Famiglia e Dipartimento Regionale Istruzione, prot. 

31773 del 18.07.2023 con la quale è stata trasmessa la programmazione regionale annualità 2023 e il 

relativo riparto di spesa;  
 

Interventi da attuare per l’anno educativo 2023/2024: 
 

SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA FASCIA ETA’ 0-3  
 

Destinatari:  
Considerato che il  Comune di Castelvetrano non gestisce direttamente asili nido comunali, il contributo 

assegnato di Euro 109.135,01, come da riparto annualità 2023,  potrà essere  destinato come di seguito 

riportato:  
 

a) Il 40% delle risorse del fondo destinato ai bambini della fascia 0-3 anni sarà utilizzato:  
 

Per l’ ampliamento dei posti presso asili e micro nido gestiti da Enti iscritti all’Albo Regionale di cui alla 

L.R. 22/86 per la tipologia pertinente (Sezione minori, tipologia asili nido o micro nidi) nel rispetto della 

capacita ricettiva autorizzata. Tale ampliamento avverrà tramite emissione di voucher alle famiglie, al 

netto della quota di compartecipazione che sarà stabilita in ragione della situazione economica del nucleo 

familiare;  
 

b) Il 60% delle risorse del fondo destinato ai bambini della fascia 0-3 anni sarà utilizzato:  
 

Per sostegno dei costi di gestione degli asili e micro nido gestiti da Enti iscritti all’albo Regionale di cui 

alla L.R. 22/86 per la tipologia pertinente (Sezione minori, tipologia asili nido o micro nidi), finalizzato 

alla riduzione delle rette per le famiglie dei bambini iscritti e frequentanti, ai sensi dell’art.9 del D. Lgs n. 

65/17.  
Nel caso in cui dovessero determinarsi delle economie, per ambedue le superiori linee di intervento 

(a+b), le risorse disponibili saranno utilizzate per l’attivazione di servizi educativi integrativi “Spazi 

mailto:sferro@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sferro@comune.castelvetrano.tp.it


 

  

Gioco, Centri per Bambini e Famiglie, Servizi Educativi in Contesto Domiciliare” di cui all’Art.2, comma 

3 Lettera c, D. Lgs: 65/2017, fino ad esaurimento delle risorse assegnate pari ad Euro 109.135,01.  
La graduatoria degli aventi diritto ai suddetti servizi verrà formulata in ragione della situazione 

economica del nucleo familiare fino ad esaurimento delle somme disponibili corrispondenti.  
Le azioni destinate ai servizi per la prima infanzia verranno attivate secondo le normative vigenti in 

materia.  
Tutti i progetti saranno realizzati nel rispetto delle linee guida di cui alla nota prot. n. 31773 del 

18.07.2023, Regione Siciliana, Assessorato della Famiglia – Assessorato dell’Istruzione.  
Castelvetrano, 16/11/2023 
 

Il Responsabile U.O. Pubblica Istruzione                    
             Lio Nastasi  
         F.to Lio Nastasi 

                                                                                                         Il Responsabile III Direzione  
                                                                                                             Dott.ssa Maria Morici  
  
                                                                                                                               F.to Maria Morici 

                                       


